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ROMAN PODRAZA
Roman Podraza urodził się 6 sierpnia 1957 ro -
ku w Mielcu, gdzie ukończył Szkołę Pod sta wo -
wą nr 5 w 1972 roku. Następnie uczęsz czał do
II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja
Ko pernika w Mielcu. W 1976 ro ku został fi -
na listą Olimpiady Fizycznej i uzy s kał maturę.
W tym roku rozpoczął studia na Wydziale
Elek troniki Politechniki War szaw skiej na kie -
run ku Informatyka. Dyplom ma gis tra inży nie -
ra informatyka uzyskał w 1981 roku i podjął
studia doktoranckie na Wy dzia le Elektroniki
Po litechniki Warszawskiej, gdzie w 1986 ro ku
uzyskał tytuł doktora nauk tech nicz nych na
pod stawie pracy O pewnej mo dy fikacji mo de -
lu obliczeń sterowanych prze pływem danych.

Od 1985 roku pracował w Instytucie In for -
 matyki Politechniki Warszawskiej kolejno na
stanowisku konstruktora (1985–1986), asys ten -
ta stażysty (1986), adiunkta (1987–2008) i do -
 centa (od 2009 roku). W latach osiem dzie sią -
tych i dziewięćdziesiątych zajmował się ob -
li cze niami równoległymi, a w szcze gól ności
badaniami nad zmodyfikowanym mo delem
ste  rownia przepływowego za pro ponowanym
po raz pierwszy w rozprawie doktorskiej. W la -
tach dziewięćdziesiątych był kierownikiem
trzech grantów finan so wa nych przez Mi nis ter -
stwo Szkolnictwa Wyż sze go i Komitet Badań
Naukowych. W pierw szym dziesięcioleciu XXI
wieku prowadził badania w dziedzinie ana li -
zy danych, ze szcze gólnym uwzględnieniem
au to ma tycz nego wykrywania danych nie przy -
stających. W efekcie tych badań powstał i jest
roz wi jany system ARES, służący do analizy da -
nych z wykorzystaniem metodologii zbiorów
przy bliżonych, wzorców wyłaniających się

oraz maszyny wektorów wspierających. W tym
cza sie był kierownikiem grantu finan so wa ne go
przez Komitet Badań Naukowych. Jest auto rem
bądź współautorem około 50 prac na u ko wych,
w przeważającej większości w ję zyku an giel -
skim. Były one prezentowane na wielu mię -
dzy narodowych konferencjach i wy dane przez
renomowane wydawnictwa o za sięgu mię dzy -
narodowym.

Prowadził wykłady z języków progra -
 mo wa nia (Fortran, C, C++, Java), algorytmów
i struktur danych, podstaw informatyki i inne.
Od 1996 roku regularnie prowadził wykłady
w języku angielskim na Politechnice War szaw -
 skiej na kierunku Electrical and Com puter En -
gineering na Wydziale Elektroniki i Tech nik
In formacyjnych oraz na kierunku Com pu ter
Scien ce na Wydziale Matematyki i Nauk In for -
macyjnych. Był promotorem 40 prac in ży nier -
skich i 30 prac magisterskich.

W latach dziewięćdziesiątych był też współ -
 pracownikiem firmy Transition Tech no lo gies,
gdzie zajmował się tworzeniem opro gra mo wa -
nia dla branży energetycznej we współ pracy
z firmą Westinghause Electric Company.
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Od początku pracy był zaangażowany

w dzia łalność organizacyjną wydziału. Był peł -
nomocnikiem Instytutu Informatyki ds. Prak tyk
Studenckich, członkiem Komisji Or ga ni za cyj -
nej, członkiem Komisji Kształcenia. Od 1994
roku pełnił nieprzerwanie funkcję peł no moc -
ni ka Dziekana ds. studiów w ję zy ku an giel skim
i w ramach tej funkcji orga nizował wpro wa -
dze nie na Wydziale studiów w języku an giel -
skim, a następie sprawował pie  czę na ich
prze biegiem od strony orga ni za cyjnej. W tym
cza sie był też członkiem róż nych komisji opra -
cowujących programy oraz ramy orga ni za cyj -
ne studiów w języku an giel skim. W latach

2009–2010 był kie row ni kiem zadania 47 Pro -
gramu Rozwojowego Po litechniki War szaw -
skiej „Modernizacja”, finansowanego z Pro gra -
mu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.

W 1986 roku otrzymał Brązową Odznakę
„Zasłużony dla Politechniki Warszawskiej”,
a w 2010 roku zespołową Nagrodę Rektora
Po litechniki Warszawskiej I stopnia za osiąg -
nię  cia dydaktyczne za rok 2009.

Jest żonaty, ma dwie córki. Interesuję się
mu  zyką, teatrem i sportem. W latach 1976–
–1986 był członkiem sekcji tanecznej Ze spo -
łu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej.
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